
OBEC ŽELEČ 
Obecně závazná vyhláška obce Želeč č. 1/2022, 

o povinnostech k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
v souvislosti s provozem areálu požární nádrže 

Zastupitelstvo obce Želeč se na svém zasedání dne 30.8.2022  usnesením  

č. 245 usneslo vydat v souladu s § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona o obcích tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Želeč touto vyhláškou ukládá povinnosti k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku, vztahující se k areálu požární nádrže v Želči na pozemcích parc. č. 

1791/3 a parc. č. 1791/4 v k. ú. Želeč na Hané, LV č. 1 (dále jen „areál požární 

nádrže“), přičemž předmětná požární nádrž se nachází na pozemku parc. č. 1791/3 

v k. ú. Želeč na Hané (dále jen „požární nádrž“). 

(2) Podrobnosti provozu areálu požární nádrže upravuje návštěvní řád areálu požární 

nádrže v Želči, který slouží k dodržování platných předpisů pro ochranu zdraví a 

bezpečnosti návštěvníků v areálu požární nádrže a musí být návštěvníky 

bezpodmínečně dodržován. 

Čl. 2 

Vstup 

(1) Vstup do areálu požární nádrže je dovolen pouze v provozní době areálu požární 

nádrže a je podmíněn zakoupením vstupenky. Každý návštěvník je povinen opustit 

požární nádrž nejpozději do konce provozní doby areálu a areál požární nádrže 

nejpozději do 15 minut po konci provozní doby areálu. 

(2) Prodej vstupenek začíná otevřením pokladny nacházející se u vstupu do areálu 

požární nádrže. Vstupenka je platná celý den. Návštěvník je povinen na vyžádání 

pracovníka obsluhy předložit platnou vstupenku. 

(3) Zakoupením vstupenky a vstupem do areálu požární nádrže se každý návštěvník 

zavazuje dodržovat předpisy upravující provoz areálu požární nádrže, včetně 

návštěvního řádu, řídit se pokyny obsluhy a dalších pracovníků obsluhy areálu požární 

nádrže. Z areálu požární nádrže bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán 

návštěvník, který přes výzvu nebude dodržovat předpisy upravující provoz areálu 

požární nádrže, včetně návštěvního řádu, či neuposlechne pokyny obsluhy a dalších 

pracovníků obsluhy areálu požární nádrže, opije se nebo se chová jiným nepřístojným 

způsobem. 

(4) V souladu s předpisy upravujícími provoz areálu požární nádrže, včetně návštěvního 

řádu, může být odepřen vstup osobám, jejichž návštěva by mohla mít rušivý vliv 

na pořádek, bezpečnost, čistotu a mravně společenské zásady, anebo těm, kteří 



v předchozí době tyto předpisy opakovaně porušovali. Za opakované porušování se 

považuje nejméně trojí porušení, na které byl návštěvník upozorněn pracovníkem 

obsluhy v době posledních 12 měsíců před odepřením vstupu, a současně lze toto 

porušení osvědčit úředním záznamem obecní policie či Policie České republiky. 

(5) Při nepříznivém počasí (déšť, bouřka, nízká teplota vzduchu) může provozovatel podle 

situace návštěvníky z důvodu bezpečnosti vykázat z areálu požární nádrže, příp. areál 

uzavřít, a to bez nároku na vrácení vstupného.  

(6) Vstup do požární nádrže je povolen pouze v plavkách bez ostrých kovových ozdob, 

přičemž za plavky nelze považovat spodní prádlo. 

(7) Dětem mladším 10 let je přístup do areálu požární nádrže dovolen jen v doprovodu 

osoby starší 18 let, která je po dobu pobytu v areálu požární nádrže nesmí nechat bez 

dozoru.  

(8) Do areálu požární nádrže se vstup zakazuje  

a) osobám trpícím přenosnými vlasovými nebo kožními chorobami, horečnatými 

chorobami, popř. jinými přenosnými a infekčními chorobami; 

b) osobám s otevřeným zraněním; 

c) osobám zahmyzeným; 

d) osobám zjevně pod vlivem alkoholu nebo psychotropních látek; 

e) zvířatům. 

Čl. 3 

Bezpečnost 

(1) Koupání a využívání atrakcí v areálu požární nádrže je na vlastní nebezpečí. 

(2) V případě potřeby poskytnutí jakékoliv první pomoci je nutné ihned vyhledat obsluhu 

areálu požární nádrže, která drobná poranění ošetří nebo přivolá pomoc. Stejně tak je 

nutné ihned informovat obsluhu areálu požární nádrže v případě zpozorování tonutí.  

(3) Ke hrám je nutno používat pouze vyhrazených míst. 

Čl. 4 

Práva a povinnosti návštěvníků 

(1) Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní čistotu a zachovávat čistotu všech míst 

a zařízení prostor areálu požární nádrže a při svém jednání dbát bezpečnosti vlastní i 

ostatních.  

(2) Každý je povinen dbát bezpečnostních tabulek vyvěšených v areálu požární nádrže.  

(3) Svlékat se nebo oblékat se je dovoleno pouze v šatnách - převlékacích kabinkách. 

(4) Každý návštěvník je povinen se řádně osprchovat před vstupem do požární nádrže pod 

sprchou umístěnou v areálu požární nádrže. 

(5) V areálu požární nádrže je zakázáno používat elektrické spotřebiče, včetně 

bateriových. 

(6) Předměty nalezené v areálu požární nádrže je nálezce povinen odevzdat obsluze 

areálu požární nádrže, která následně provede zápis do knihy nálezů. 

(7) Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení v areálu požární nádrže.  



(8) V areálu požární nádrže se zakazuje 

a) chovat se způsobem ohrožujícím bezpečnost a pořádek; 

b) vzájemně se potápět, srážet, házet do vody, strkat, přetlačovat, běhat 

po ochozech a skákat z žebříků do vody; 

c) volat o pomoc bez příčiny; 

d) znečišťovat vodu v požární nádrži a ostatní prostory areálu požární nádrže 

pliváním, odhazováním odpadků, močením apod. 

e) převlékat se mimo šatny, provádět nemravné, neslušné, hlučné či jinak obtěžující 

chování; 

f) kouřit (kromě prostor k tomu určených); 

g) vstupovat do požární nádrže se žvýkačkou; 

h) hrát kopanou, házenou a podobné hry mimo místa k tomu určená; 

i) zdržovat se v prostorách, které nejsou přístupny veřejnosti; 

j) vcházet do prostor určených výhradně pro druhé pohlaví; 

k) vodit do areálu požární nádrže psy nebo jiná zvířata; 

l) na plochy určené ke slunění a rekreaci s sebou brát předměty, které mohou 

způsobit zranění (skleněné a ostré předměty, nože apod.); 

m) znečišťovat veřejné plochy odpadky, odhazovat odpadky, papíry, žvýkačky a 

nedopalky mimo vyhrazené nádoby; 

n) vnášet do požární nádrže nevhodné předměty (povoleny jsou pouze nafukovací a 

jiné plavecké pomůcky, jako jsou plavací kola, rukávy apod., a plavecké brýle). 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 22.9.2022. 

 

 

 

 

 

   

 ................................... .......................................... 

 Tomáš Marák Ing. Bronislava Augustinová 

 místostarosta starostka 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  6.9.2022 

Sejmuto z úřední desky dne: 


